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گزارش
پرونده مالیاتی ۲۴ شرکت اقتصادی به استان بازگشت

افزایش درآمد مالیاتی خراسان رضوی
به گزارش خراسان رضوی، بازگشت پرونده‌های 
مالیاتی، شرکت‌ها و کارخانه‌ها به استان‌های 
مرکز فعالیت اصلی خود چهار سال است که در 
قوانین بودجه کشور مندرج می‌شود ولی همراه 
با مقاومت استان‌های مبدأ روبه رو می‌شد زیرا 
هیچ استانی حاضر نیست منابع درآمدی خود را 
به استانی دیگر واگذار کند. اگـرچـه طبق قـانـون 
اسـاسـی ، هیچ استانی نمی‌تواند مدعی شود هر 
آن چه تولید می‌کند یا هر فعالیتی که در داخل 
جغرافیایش انجام می‌دهد؛ درآمـد حاصل از آن 
فعالیت مختص خود استان شود و باید درآمدها 
به خزانه کشور واریـــز و سپس طبق قـانـون بین 

استان‌ها و دستگاه‌های کشور توزیع شود، اما 
به‌هرحال برخی استان‌ها مانند استان خراسان 
رضوی یا استان‌های نفت‌خیز که دارای منابع 
طبیعی و ذخایر زیرزمینی هستند شاهد فعالیت 
شرکت‌ها و کارخانه‌های گاها ملی در استان 
خود هستند. درواقـــع دود حاصل از فعالیت 
کارخانه‌ها و شرکت‌ها نصیب ساکنان استان 
می‌شود اما منابع درآمدی آن به نام استان‌های 
دیگر به‌ویژه پایتخت‌نشینان ثبت می‌شود که 
درنتیجه عایدی عمده این فعالیت‌ها در جیب 
استان‌های محل فعالیت واحدهای تولیدی و 

معدنی نمی‌رود.
قانون‌گذار بـــرای حمایت از استان‌های محل 
فعالیت و استخراج منابع طبیعی و تولیدی بر 
اســاس قانون برنامه ششم توسعه، در بند »ه« 
تبصره »6« قانون بودجه 97  دولــت را مکلف 
کرده است که پرونده مـالـیـاتـی واحــدهــای 
تـولـیـدی و مـعـدنـی و بنگاه‌های اقتصادی در 
دفاتر مالیاتی محل فعالیت عمده آن شرکت‌ها 
و کارخانه‌ها ثبت و رسیدگی شــود. بر اساس 
این قانون، مالیات واحدهای تولیدی که دود 
آن‌ها به چشم مردم استان می‌رود باید در داخل 
استان ثبت و رسیدگی شود. بهمن‌ 96 بود که 
استاندار وقت خراسان رضوی در جلسه شـورای 

استان  ــت  دول و  خصوصی  بخش  گفت‌وگوی 
راجع به خروج پرونده مالیاتی واحدهای تولیدی 
و معدنی از استان به‌شدت گلایه کرد بعد از آن 
بود که در سلسله گزارش‌های روزنامه خراسان 
رضوی به بررسی و شناسایی واحدهای تولیدی 
و معدنی که محل فعالیت عمده آن‌ها در استان 
است ولی پرونده مالیاتی آن‌ها در دیگر استان‌ها 

رسیدگی می‌شود، پرداختیم.
در ابتدا 22 واحد بزرگ تولیدی شناسایی ‌شده 
بود سپس تعداد این واحدها به 37 مورد رسید، 
اما در طول سه سال گذشته به‌رغم این‌که تعداد 
ــورد ادعـــای اســتــان بیشتر شدند  واحــدهــای م
و به‌موجب قــانــون باید پــرونــده مالیاتی آن‌هــا 
به استان عــودت می‌شد امــا ایــن مهم در پایان 
مهلت قانونی، قانون بودجه 97 محقق نشد به 
همین دلیل این بند در قانون بودجه 98 مجدد 
 گنجانده شد ولـی با وجود تمام پیگیری‌ها و حتی 
ــان امــور  ــازم ــل ســرپــرســت وقــت س ضــرب الاجـ
مالیاتی در سال 97 هم سهم استان از بازگشت 
پرونده‌های مالیاتی واحدهای تولیدی بزرگ به 
استان صفر بوده است. 15 مرداد سال گذشته 
بعد از اتمام ســال مالی بودجه 98 به بررسی 
آخرین وضعیت بازگشت پرونده مالیاتی شرکت‌ها 
و کارخانه‌ها به استان پرداختیم که برای اولین بار 

اسامی 34 شرکت و کارخانه‌ای  را که پرونده آن‌ها 
به استان بازنگشته است منتشر کردیم.

24 پرونده به استان بازگشته است	•
مدیرکل امــور مالیاتی استان در گفت وگــو با 
خراسان رضوی درباره آخرین وضعیت انتقال 
پرونده‌های مالیاتی واحدهای تولید به داخل 
43 پرونده مورد  استان می‌گوید: از مجموع 
درخواست استان تاکنون با انتقال 24 پرونده 
به‌صورت کامل موافقت شده است که از این 
تعداد 16 پرونده هم به‌صورت سیستمی و هم 
فیزیکی به استان منتقل‌شده‌اند و هشت پرونده 
دیگر نیز به‌صورت سیستمی به استان منتقل 
‌شده‌اند و مالیات آن‌ها برای خراسان رضوی 
لحاظ می‌شود و انتقال فیزیکی پرونده‌ها در 

حال انجام است.

سهم استان از 7 مودی بزرگ؛ 137 	•
میلیارد تومان

احمدرضا مدبر نیا می‌گوید: هفت پرونده دیگر 
از مجموع 43 پرونده مربوط به مؤدیان بزرگ 
مالیاتی است که تا پیش ‌از این تنها سهم چهار 
مودی برای استان خراسان رضوی در نظر گرفته 
می‌شد اما با پیگیری‌های انجام‌شده هم اکنون 
سهم مالیاتی و عوارض پروژه‌های در دست اجرا 
در استان خراسان رضوی به طور کامل پرداخت 
می‌شود. در سال 99 حدود 137 میلیارد تومان 
به‌عنوان مالیات مؤدیان بزرگ برای این استان 

لحاظ شده است.

مخالفت با انتقال 12 پرونده 	•
وی مــی‌افــزایــد: از مجموع 43 پــرونــده تنها با 
انتقال پرونده مالیاتی 12 واحد تولیدی یا مؤدی 
ــوی مخالفت شــده که  به استان خــراســان رض
ایــن شرکت‌ها در  عموماً مرکز اصلی فعالیت 
استان‌های دیگر است و اما در اجــرای تبصره 
ماده 45 آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده 219 
درباره واریز سهم مالیات و عوارض از محل اجرای 
پروژه‌های در دست اقــدام در خراسان رضوی 
مکاتبات انجام‌ شده است و امیدواریم سهم استان 
از محل فعالیت این 12 مؤدی در استان در نظر 

گرفته شود.
ــان مدیر کل امــور مالیاتی استان،   بنا بر اذع
بازگشت پرونده‌های مالیاتی واحدهای تولیدی 
به استان می‌تواند برای سهم عوارض مالیات بر 
ــزوده، استان به خصوص شهرداری‌ها  ارزش‌اف
تأثیری مثبت بگذارد. هرچند افزایش تعداد 
پرونده‌ها و میزان درآمدهای مالیاتی استان 
به‌صورت مستقیم در اعتبارات بودجه استان 
تأثیر نخواهد داشت اما افزایش وزن درآمدی 
استان بــدون شک سهم استان در درآمدهای 
ناخالص ملی را افــزایــش می‌دهد و به همان 
نسبت می‌تواند در بودجه‌بندی‌های سالیانه 
سهم استان را از اعتبارات عمرانی و توسعه‌ای 

افزایش دهد.
ــه فهرست  مؤدیان مالیاتی که پرونده  در ادام
مالیاتی آن‌ها به استان بازگشته یا با انتقال آن‌ها 
مخالفت شده یا سهم استان از مالیات آن‌ها در نظر 

گرفته‌ شده است در جدول های زیر آمده است.
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رسیدگی فعلی
آخرین وضعیت

مودیان بزرگاپال کانی پارس37
 واریز سهم 

 مالیات و عوارض 

پروژه های در 

دست اجرا در 

خراسان رضوی

مودیان بزرگشرکت ساختمانی و نصب صنایع و معادن پارس38

مودیان بزرگشرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران39

مودیان بزرگشرکت خدمات مهندسی ساختمان و تاسیسات راه آهن )بالاست(40

مودیان بزرگسازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران41

مودیان بزرگلیفتراک سازی آریاآسان42

مودیان بزرگایران خودرو43

نام شخص حقوقی) شرکت(ردیف
اداره کل محل 
آخرین وضعیترسیدگی فعلی

عدم موافقتشمال تهراناتحادیه تعاونی های کشاورزی پنبه و دانه های روغنی کشور25

عدم موافقتغرب تهرانپوشش راه مشهد26

عدم موافقتآذربایجان غربیشرکت آسفالت پوشش راه27

عدم موافقتسمنان شرکت معدن کاریز شهر )سهامی خاص(28

عدم موافقتغرب استان تهرانسازه های صنعتی آذران29

عدم موافقتغرب تهرانشرکت بازرگانی نگارصنعت و معدن کامیاب30

عدم موافقتغرب تهراناحیا درمان پیشرفته31

عدم موافقتکرمانکانسار فراور کرمان32

عدم موافقتکرمانشرکت تلاشگران پارسه زرین گواشیر33

عدم موافقتکرمانشرکت تهیه و تولید مواد معدنی پاسارگاد نشان پارس34

عدم موافقتکرمانشرکت معدنی بازرگانی حدید گستر سیرجان35

عدم موافقتیزدآسفالت طوس36

نام شخص حقوقی) شرکت(ردیف
اداره کل محل 

رسیدگی فعلی
آخرین وضعیت

انتقال یافتهشمال تهرانبهین معادن پارس1

انتقال یافتهشمال تهرانبهین صنعت دیبا2

انتقال یافتهشمال تهرانپتروشیمی توسعه ملی3

انتقال یافتهشمال تهرانشیشه فلوت کاویان4

انتقال یافتهشمال تهرانطلای ناب کوروش5

انتقال یافتهغرب تهرانمدیریت تولید برق شریعتی مشهد6

انتقال یافتهمرکز تهرانشرکت بهکاو پویا )شن شویی آزادوار(7

انتقال یافتهمرکز تهرانگومه معدن پارس8

انتقال یافتهمرکز تهرانشرکت جدید صنعت سنگان9

انتقال یافتهمرکز تهرانذوب فولاد نگین خلیج فارس10

انتقال یافتهمرکز تهرانصدر معادن خراسان11

انتقال یافتهغرب تهرانمعدن کاران آسیا پی جو بینالود12

انتقال یافتهشمال تهراندلکن کاوان پاسارگاد13

انتقال یافتهشمال تهرانسیمان سفید شرق14

انتقال یافتهمرکز تهرانصنعت بنا ماشین15

انتقال یافتهشرق تهراناکسیر شیمی طوس پویا16

در حال انتقالشمال تهرانشرکت پتروپاسارگاد خاورمیانه17

در حال انتقالشمال استان تهرانشرکت کانسار گسترآژنگ18

در حال انتقالشمال استان تهرانپایست معدن سفیر19

در حال انتقالشرق تهرانشرکت مهندسی و توسعه فلات پرشین20

در حال انتقالمرکز تهرانشرکت ره یکتا21

در حال انتقالشمال تهرانشرکت بین المللی بوستان الیاف پارت22

در حال انتقالغرب تهرانمجتمع فولاد خواف احیا سپاهان23

در حال انتقالغرب تهرانگروه صنعتی فولاد صبح پارسیان24

با وجود برخی وعده ها، گزارش ها از افزایش تا 20 درصدی قیمت برخی محصولات لبنی حکایت می کند 

گرانی چراغ خاموش لبنیات 
گزارش

 بهاره موفقی

از آن جا که لبنیات در سبد مصرفی خانوار جزو 
ــام ضــروری و مهم به شمار می‌آید،  یکی از اق
افــزایــش قیمت آن موجب افــزایــش نارضایتی 
مصرف کنندگان شده است. برخی مسئولان در 
آستانه عید نوروز وعده داده بودند که این افزایش 
قیمت متوقف خواهد شد، اما بررسی میدانی ما 
در روز گذشته حاکی از افزایش قیمت لبنیات در 
شروع سال جدید نیز بود. یکی از فروشندگان 
سوپر مارکت درباره قیمت لبنیات ادعا می کند: 
»قیمت لبنیات قبل و بعد از عید فرق کرده است. 
به‌طور میانگین چیزی حدود 20 درصد افزایش 
ــاره  قیمت داشــتــه‌ایــم«. وی در یک مقایسه درب
قیمت‌ها ادعــا می کند:» بطری کم‌چرب شیر 
رامک هم اکنون 9 هزار و 500 تومان به فروش 
می‌رسد، اما قبل از عید 8 هزار تومان بوده است. 
خامه 200 گرمی پگاه قبل از عید 10 هزار تومان 
و قیمت فعلی آن 12 هزار تومان شده است. ماست 
یک کیلو و 400 گرمی بینالود 13 هزار و قیمت  
فعلی آن 18 هزار تومان شده است. پنیر پگاه 12 
هزار تومان بوده، اما  اکنون 14 هزار تومان شده 
است. فروش ماست بشیر قبل از عید  10 هزار 
تومان بود، در اسفند قیمت فروش آن 12 هزار 
تومان شد و بعد از عید 13 هزار و  500تومان به 
فروش رسید«. داخل یکی از مغازه‌ها خانم جوان 
 دیگری که برای خرید پنیر آمده بود، می افزاید: 
»قیمت پنیر کاله آمل در بهمن17 هزار بود، بعد 
در اسفند 19 تومان شد، الان هم تقریباً 22 هزار 
تومان شده اســت«. آقایی میان‌سال نیز در این 
‌باره ادعا می کند:» از قبل از عید قیمت لبنیات دو 
برابر شده است«. یکی از خریداران که مرد جوانی 
است نیز مدعی است:» قدیم‌ها وقتی می‌خواستند 
کسی را مهمان خانه‌شان کنند به‌طرف می‌گفتند 
سر سفره‌مان حداقل یک‌لقمه‌نان و ماست پیدا 
می‌شود، امــا  اکنون با این گرانی لبنیات دیگر 

ماست هم سر سفره پیدا نمی‌شود«.

به دولت ربط ندارد قیمت چقدر است!	•
اگرچه از سال 98 قیمت لبنیات رو به افزایش 
رفت اما این رونــد در سال 99 شدت بیشتری 
به خود گرفت، به طوری که برخی از قشرهای 
کــم‌درآمــد جامعه مجبور به حــذف ایــن کالای 
ــروری از سبد مصرفی خــود شدند. التهاب  ض
قیمت لبنیات در بازار به‌گونه‌ای بود که برخی 
سیاست‌های دولت برای کنترل قیمت‌ها باز هم 
جواب گو نبود. قیمت‌ها نه‌تنها کنترل نشد و به 
تثبیت نرسید، بلکه روز به ‌روز بر موج نوسانات آن 
افزوده شد. در آذر سال گذشته دبیر ستاد تنظیم 
بازار در گفت وگو با ایسنا از تذکر جدی به انجمن 
صنایع لبنی برای جلوگیری از افزایش قیمت خبر 
داده و اظهار کرده بود از هرگونه افزایش قیمت به 
جد جلوگیری شود، این در حالی است که دبیر 
اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع 
لبنی استان در گفت وگو با خراسان رضوی اظهار 
می کند:» دولت به ما زور می‌گوید، اصلًا به دولت 
ارتباطی ندارد که ما قیمت‌هایمان چقدر است«.

 افزایش  ‌10درصدی قیمت لبنیات 	•
در سال جدید

مهدی هدایت نیا، دبیر اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان صنایع لبنی استان خراسان 
درباره افزایش قیمت‌ها می‌گوید:» به‌طورکلی 
افزایش قیمت آن‌چنانی در استان نداشتیم و در 
حد 10درصد بوده است. از طرفی ما افزایشی 
در قیمت 10قلم کالای اساسی که دولت نرخ آن 
را تعیین کرده، نداشته‌ایم. این اقلام شامل انواع 
ماست، شیر و پنیر است«. وی درخصوص قیمت 
این اقلام بیان می کند:»این قیمت‌ها در اول آذر 
بر اساس قیمت شیر 4 هزار و 500 تومان تعیین 
شده اســت. شیر بطری یک لیتری کم‌چرب 7 
هزار و 100 تومان، نیم چرب آن 7 هزار و 500 
تومان، شیر پرچرب 8 هزار و 500 تومان، شیر 
کامل 8 هزار و 600 تومان، شیر نایلونی 900 
گرمی کم‌چرب 5 هزار و 400 تومان،  ماست 
900 گرمی کم چــرب 8 هــزار تومان، ماست 
پرچرب 9 هزار و 700 تومان، ماست دبه ای دو و 

نیم کیلو کم چرب 21 هزار تومان، پرچرب همین 
قلم 24 هــزار تومان و قیمت پنیر 400 گرمی 

یواف هم 14 هزار و 500 تومان است«.

افزایش قیمت شیر؛ دلیل اصلی افزایش 	•
قیمت لبنیات

 دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
صنایع لبنی خراسان درباره دلیل افزایش قیمت 
دیگر اقلام لبنی خاطر نشان می کند:» به غیر از 
این 10قلم با توجه به افزایش قیمت ها، ما مجاز 
به افزایش قیمت بقیه اقلام لبنی هستیم. مشکل 
ما این است که قیمت شیر از آن قیمتی که برای 
ما تعیین شده، هزار تومان افزایش یافته است. 
علاوه بر این حقوق کارگران و هزینه های حمل و 
نقل نیز افزایش پیدا کرده است که طبیعی است 
موجب بالا رفتن قیمت کالا شود. قیمت شیر در 
استان خراسان پنج هزار تومان کمتر نیست. 
افزایش  لبنیات،  قیمت  افزایش  اصلی  دلیل 

قیمت شیر است«.  
وی همچنین می افزاید:» دولت به ما زور می گوید 
اصلا به دولت ارتباطی ندارد که ما قیمت هایمان 
چقدر است. اگر دولت می خواهد قیمت دستوری 
بدهد، باید قیمت تمام شده ما را استخراج کند. 

ما نامه نوشتیم بر اساس قیمت تمام شده شما، 
قیمت شیر 20درصد افزایش داشته است، با این 
حال چگونه می توانیم شیر را گران بخریم بعد 
محصول را این گونه عرضه کنیم؟ ما به مسئولان 
دولتی و استانی اعلام کردیم اگر دولت قیمت 
این 10قلم کالا را افزایش ندهد، ما  این 10قلم 
را تولید نمی کنیم و بقیه کالا ها را تولید می کنیم. 
فشار روی ما نیست که ما آن 10قلم را حتما تولید 
کنیم. اگر قیمت ها افزایش پیدا نکند، چیزهایی 

را که دولت تعیین کرده است قطع می کنیم«.

دپوی 6 هزار تن لبنیات پرچرب در استان 	•
با هزینه 400 میلیاردی

صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  اتحادیه  دبیر 
صنایع لبنی خراسان در ادامه انتقادهایش بیان 
می کند:» دولت می گوید من علوفه را تامین می 
کنم و گاوداری باید با این نرخ بدهد اما گاوداران 
می گویند دولت علوفه را نمی تواند تامین کند 
و این فشار روی ما می آورد. شیر را با قیمت پنج 
هزار تومان بخریم بعد آن را چهار هزار تومان به 
مــردم بفروشیم مگر شدنی اســت؟ دولــت نباید 
کاری به قیمت های ما داشته باشد. بازار کشش 
ندارد، مردم قدرت خریدشان کاهش یافته است. 

از طرفی صادرات کره، روغن و خامه را هم دولت 
ممنوع کرده است. ما حدود شش هزار تن چربی 
یعنی کره، خامه و روغن در استان دپو کرده ایم . 
400 میلیارد تومان پول خامه دپو شده در استان 
خیلی زیاد است. مردم دیگر نمی توانند محصولات 

پرچرب بخرند، قیمت آن گران شده است«.

تمایل تولیدکنندگان به تولید محصولات 	•
لبنی خارج از قیمت مصوب تکلیفی

عباس اخـــوان، کارشناس مسئول نظارت بر 
کالا و خدمات سازمان صمت استان خراسان 
رضــوی می گوید:» ما در حــوزه لبنیات دو نو ع 
قیمت داریم. یک قیمت مصوب تکلیفی داریم 
که شامل برخی از اقلام یعنی شیر، ماست و پنیر 
می شود. کالاهای دیگر که مصرف کننده شاهد 
افزایش قیمت آن هاست ، کالاهایی است که 
مشمول قیمت مصوب تکلیفی نیست و بر اساس 
قیمت های تمام شده اش و رعایت ضوابط قیمت 
گذاری است. از آن جایی که هزینه های تولید 
بعضا افزایش  می یابد، واحدهای تولیدی رغبت 
پیدا می کنند به سمت تولید کالاهایی بروند که 
مشمول ضوابط قیمت گذاری هستند. در این 
دسته از اقــام است که مصرف کننده متوجه 
می شود قیمت افزایش  یافته است. البته در این 
بخش هم فروشندگان مکلف هستند که ضوابط 
قیمت گذاری را در چهارچوب اش رعایت کنند. 
اگر در مواردی ما احساس کنیم در کالایی ضوابط 
ــذاری رعایت نشده اســت، همکاران  قیمت گ
ما تکلیف دارند به موضوع ورود کنند، بررسی 
تشکیل  درخصوص  درنهایت  و  کنند  عملکرد 
پرونده و معرفی به تعزیرات حکومتی اقدام کنند«. 
وی می افزاید:» از سویی دیگر واحدهای تولیدی، 
شیر را از قیمت مصوب بالاتر خــریــداری می 
کنند. این ها همه منتج به این شده که واحدهای 
تولیدی به سمت تولید محصولاتی بروند که ملزم 

به ضوابط قیمت گذاری است«.

تشکیل 53 پرونده تخلف در حوزه لبنیات 	•
طی فروردین  امسال

اخوان در پاسخ به این سوال که سازمان صمت 
چه تلاشی بــرای تثبیت قیمت ها کــرده است، 
می گوید:» ما بیشترین نظارت و تمرکزمان بر 
قیمت های مصوب تکلیفی است، یعنی این ها 
ــواردی دیگر که احساس می  الــزام دارنــد اما م
شود افزایش نرخ دارند، کارشناسان ما بررسی 
می کنند و به تخلف آن ها رسیدگی می شود. در 
فروردین 1715 بازرسی انجام شده که منجر 
به تشکیل 53 پرونده و 85  میلیون و 300 هزار 

ریال جریمه در سطح استان شده است«.
ــدام  ــا اقـ ــوال کــه آیـ ــ ــن س ــخ بــه ایـ ــاس وی در پ
تولیدکنندگان مبنی بر تولید نکردن محصولاتی 
که قیمت مصوب تکلیفی دارند، تخلف است یا 
خیر، می گوید:» ما در چهارچوب قوانین تعزیرات 
حکومتی باید حرکت کنیم. این مسئله در آن 
مقوله که الزامی بشود که ستاد تنظیم بازار کشور 
اعــام کند که تمام واحدها ملزم هستند مثلا 
10درصد تولیدات خودشان را به این سمت تغییر 
بدهند، ما چنین چیزی را در قانون نداریم. این ها 
باید در مباحث کلان کشور در نظر گرفته شود که 

قانون گذار این موارد را لحاظ کند«.
با وجود وعده های برخی مسئولان در آستانه عید 
مبنی بر تثبیت قیمت های لبنیات، اما این گونه 
به نظر می رسد که روند افزایشی قیمت لبنیات 
متوقف نخواهد شد. با توجه به اهمیت مصرف 
لبنیات در سبد مصرفی خانوار  و کاهش قدرت 
خرید مردم، نیاز است که دولت از تولیدکنندگان 
محصولات لبنی حمایت بیشتری  کند تا انگیزه 
تولید آنان برای اقلامی که از سوی دولت قیمت 
مصوب تکلیفی دارنــد، کاهش نیابد. از سویی 
دیگر وضع و ایجاد برخی مصوبه های قانونی 
به منظور الزام تولید کننده به تولید اقلامی که 
قیمت مصوب تکلیفی دارند، در این زمینه می 
تواند مستمر ثمر واقــع شــود. همچنین دپوی 
محصولاتی که می توانست سر سفره های مردم 
باشد، حاکی از برنامه ریزی نامطلوب و اتخاذ 
نیافتن  سیاست های درســت در سطح استان 
است که خسارت های میلیاردی را هم بر اقتصاد 

استان وارد کرده است.

گزارش

 مسعود حمیدی

بعد از سه سال پیگیری سرانجام پرونده 
مالیاتی 24 واحد تولیدی از 43 پرونده 
به استان بازگردانده شده، سهم مالیاتی 
استان از هفت مؤدی بزرگ به خزانه واریز 
شده و 12 پرونده دیگر همچنان با مخالفت 

استان‌های مبدأ روبه روست.


